粤农农办〔2020〕212 号

各地级以上市农业农村局：

按照《农业农村部办公厅关于开展农机使用一线“土专家”

遴选培养工作的通知》（农办机〔2020〕4号）（下简称《通知》）

要求，为切实做好农机使用一线“土专家”遴选推荐工作，省农

业农村厅将成立遴选推荐工作专班，汇总审核并按程序向农业农

村部报送推荐人选。现将《通知》转发给你们，结合我省实际，

提出以下要求，请一并贯彻执行。

一、严格程序，遴选推荐

请认真组织辖区内各县（市、区）开展农机使用一线“土专

家”遴选推荐工作。按照公平公正公开的原则，汇总审核本辖区

各县（市、区）推荐人选，每市按要求遴选出 1-2 名推荐人选，

经公示（5个工作日）无异议后，推荐上报我厅。

二、积极发动，广泛宣传

要积极发动辖区内各县（市、区）在农民（农机）合作社、

家庭农场、农机大户、“全程机械化+综合农事”服务联合体等农

业经营主体中培养和挖掘服务于农机使用一线的优秀农民代表。

充分利用各媒体平台，广发宣传，引导、推动各地加大农机使用

一线“土专家”培养力度，营造识才、爱才、敬才、用才的良好

氛围。

三、其他事项

请各市汇总填写《农机使用一线“土专家”推荐汇总表》（见

附件 2），同推荐人选事迹材料、推荐人选蓝色证件照等材料（见

附件 1）纸质版一式三份，于 11 月 20 日前报送厅农机化处（地

址：广州市天河区先烈东路 135 号），电子版同时报送。

附件：1.农业农村部办公厅关于开展农机使用一线“土专家”

遴选培养工作的通知（农办机〔2020〕4 号）

2.农机使用一线“土专家”推荐汇总表

广东省农业农村厅办公室

2020 年 10 月 23 日

（联系人：刘伟璇，联系电话：37288260，电子邮箱：

gdnjbxxzx 126.com）

公开方式：主动公开

— 2 —

— 4 —

附件1：

— 3 —

— 5 —— 4 —

— 6 — — 5 —

— 7 —— 6 —

— 8 — — 7 —

— 9 —— 8 —

— 10 — — 9 —

— 11 —— 10 —

— 12 — — 11 —

— 13 —— 12 —

— 14 — — 13 —

附件 2：

填报单位（盖章）： 日期：

序

号
姓名

性

别

出生

年月

民

族

政治

面貌

专业技

术职称

教育

程度
专业专长 住址 联系方式 备注

1 80 字以内
请填写规范全称（例如：

**市**县**镇**村）

可填写所获荣

誉、奖励等

2

联系人： 联系电话：

—

3

—

—

1
4

—